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följande årsredovisning. 
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FÖRORD 
 
Stiftelsen Astma och Allergiförbundets Forskningsfond (Forskningsfonden) lägger med denna 
verksamhetsberättelse 2024 års verksamhet till handlingarna. 
 
Styrelsen vill tacka alla som under året på olika sätt bidragit till Forskningsfondens 
målsättning som är att genom forskning bidra till att skapa en bättre tillvaro för alla med 
astma, allergi, atopiskt eksem och annan överkänslighet. Särskilt vill vi tacka de som vi 
närmast samarbetat med; forskare, medarbetare och medlemmar inom Astma- och 
Allergiförbundet (Förbundet), vår forskningsnämnd och annan extern expertis. Vi vill också 
rikta ett varmt tack till er alla som stöttat oss med ekonomiskt bidrag under 2024. 
 
 
Tack! 
Styrelsen för Astma- och Allergiförbundets Forskningsfond 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2024    
 

Allmänt om verksamheten 
 
Stiftelsen Astma- och Allergiförbundets Forskningsfond registrerades som stiftelse 1998. 
Fondens kapital har tillkommit genom insamlingskampanjer, direkta gåvor och 
testamentariska förordnanden. Det högsta beslutande organet för stiftelsen utgörs av 
styrelsen, som har sitt säte i Stockholm. Tillsynsmyndighet för stiftelsen är Länsstyrelsen 
Stockholm. Forskningsfonden har ett eget 90-konto för sin insamlingsverksamhet, Pg 90 03 
74-0, och Bg 900–3740, och kontrolleras genom Svensk Insamlingskontroll. 
 
Forskningsfonden har till ändamål att främja vetenskaplig forskning rörande astma, allergi 
och annan överkänslighet. Forskningsfondens huvudsakliga stöd till vetenskaplig forskning 
sker genom årliga anslag på 1 till 3 år till forskningsprojekt, bidrag till forskningsrelaterade 
projekt och stipendier till doktorander inom barnallergologisk forskning.  
 
Forskningsfonden främjar också kommunikation av framsteg inom forskningsfältet, 
utbildning av forskningspartners för att öka brukarmedverkan i forskningen samt arbete med 
insamling. Forskningsfondens verksamhet har en nära koppling till Astma- och 
Allergiförbundet, vars ändamål är att arbeta för att människor med allergiska sjukdomar ska 
kunna fungera som likvärdiga medlemmar i samhället, bland annat genom att stödja 
allergiforskningen.  
 

Främjande av ändamålet 
Stöd till forskning och utveckling                            

De årliga anslagen är Forskningsfondens huvudverksamhet. Forskningsfonden prioriterar 
patientnära forskning som kan höja livskvaliteten för alla som är drabbade av allergiska 
sjukdomar. Vilka ansökningar som beviljas bidrag beslutas av Forskningsfondens styrelse 
efter rekommendation av Forskningsnämnden.  
 
Under verksamhetsåret 2024 har utlysnings- och beredningsprocessen för forskningsanslag 
utvecklats. Bland annat har bedömningskriterierna för forskningsanslag reviderats och 
uppdaterats och utlysningstexten omarbetats i nära samarbete med Forskningsnämnden. 
Vidare har ett arbete genomförts för att öka informationsspridningen och kännedomen om 
utlysningen. I 2024 års utlysning inkom 53 ansökningar, vilket är fler än tidigare år. Totalt 
beviljades 15 anslag till en summa om 8,8 miljoner kronor. Tillsammans med detta har 
Forskningsfonden en sammanlagd skuld, beviljade men ej utbetalda forskningsprojekt, om 
10,4 miljoner mkr.  
 
De forskare som får forskningsanslag beviljade av Forskningsfonden redovisar slutrapport 
efter avslutad projekttid. Vid fleråriga forskningsanslag lämnar forskare progressrapport 
inför rekvisition av medel för år två och tre. En fullständig förteckning över beviljade 
forskningsanslag finns på Forskningsfondens webbplats.1  
 

 
1 https://astmaoallergiforbundet.se/forskning/forskning-vi-stodjer/beviljade-forskningsanslag/ 
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Forskningsfonden delar även ut medel till minne av Kerstin Hejdenberg, tidigare ordförande i 
såväl Förbundet som Forskningsfonden. Stipendierna, som är avsedda för doktorander, har 
till ändamål att främja barnallergologisk forskning. Genom stipendierna vill 
Forskningsfonden stötta lovande forskare tidigt i karriären samt motivera unga forskare att 
fortsätta sina karriärer, och därigenom främja återväxten bland yngre forskare inom 
området astma och allergi. Under 2024 genomförde Fonden en satsning på att sprida 
information om stipendiet till nya målgrupper som resulterade i ovanligt många ansökningar 
med hög vetenskaplig kvalitet. Det medförde att Fonden beslutade om att utöka budgeten 
för årets utdelning och bevilja fem unga lovande forskare inom barnallergiområdet 
stipendier om totalt 125 000 kronor.  
 
Forskningsfonden har också en särskild bidragsform för forskningsrelaterade projekt. Dessa 
bidrag är avsedda bland annat för att arrangera vetenskapliga föreläsningar eller pilotstudier 
och bidragen är mindre i belopp än ordinarie forskningsanslag. Under 2024 inkom två 
behöriga ansökningar om forskningsrelaterade projekt, varav ett beviljades. 
 

Måluppfyllelse 

De relativt små anslag som Forskningsfonden delar ut har stor betydelse. Enligt forskarna är 
anslagen från Astma- och Allergiförbundets Forskningsfond oerhört viktiga och för många 
helt avgörande. För majoriteten av forskarna innebär ett uteblivet anslag från oss en kraftig 
revision av forskningsplanen eller att projektet inte alls kan genomföras. Under 2024 hade 
Forskningsfonden 21 pågående projekt om patientnära forskning inom astma, allergi, 
atopiskt eksem eller annan överkänslighet.  
 
Insamling 
Under 2024 genomförde Forskningsfonden tre större insamlingskampanjer, en på våren, en 
på sensommaren och en inför jul, främst genom brevutskick och bilagor i tidskrifter samt i 
sociala medier. Forskningsfonden bedrev också telemarketingkampanjer för att få in nya 
månadsgivare och uppgradera befintliga givare, samt sms-kampanjer. Under 2024 
genomfördes också en kampanj kring testamentsgåvor, som genererade både trafik på 
hemsidan och upprättade testamenten. 

Utöver detta har vi även medverkat vid Giva Sveriges nätverk- och 
informationsträffar. Tidigare har beslutats att Förbundet, som är den formella medlemmen i 
Giva Sverige, åtar sig att uppfylla de krav som ställs av Giva Sveriges kvalitetskod samt 
upprättar effektrapporten. Forskningsfonden kommer att fortsätta att följa kvalitetskoden 
med de resurser som Forskningsfonden har till sitt förfogande. 
 

Information  

Forskningsfonden samarbetar med Förbundet i arbetet med kommunikation med syfte att 
öka kunskapen om forskning kring astma, allergi, atopiskt eksem och annan överkänslighet. 
Fondens satsning på forskningskommunikation tillsammans med Förbundet har varit lyckad. 
Forskningen har en självklar plats i Förbundets sociala medier, i planeringen av 
kampanjdagar som Internationella Astmadagen, Parfymfria veckan och Internationella dagen 
för atopisk dermatit, och medlemstidningen Allergia. Arbetet har bland annat resulterat i ett 
väl bearbetat innehåll på forskningssidorna på webben, storytelling i samband med 
insamlingsaktiviteter och regelbundna inlägg i såväl sociala medier som artiklar i 
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medlemstidningen Allergia, vilket genererat stort engagemang av följare, läsare och 
medlemmar. 

Det har under 2024 publicerats forskningsartiklar i nyhetsflödet på webbens forskningssidor, 
bland annat med nya resultat från vetenskapligt publicerade studier och intervjuer med 
forskare om deras forskningsprojekt som fått finansiering av Forskningsfonden. 
Pressmeddelanden och webbnyheter med information om den forskning som 
Forskningsfonden valde att stödja i 2024 resulterade i att flera lärosäten plockade upp och 
spred nyheten. Undersökningar visar att ett av de mest efterfrågade ämnena för våra följare 
och medlemmar att läsa om är forskningsframsteg. På Förbundets största sociala medier-
kanaler, Facebook och Instagram, har det regelbundet publicerats inlägg om allergiforskning 
under 2024, vilket genererat stort engagemang.  
 
I Allergia har intervjuer med forskare och vetenskapliga studier i anslutning till olika ämnen 
varit ett sätt att ge forskningen en viktig plats i tidningen. Under 2024 hade Allergia nummer 
5 ett särskilt fokus på forskning, där flera av de forskningsprojekt som Forskningsfonden 
finansierar lyftes. 

Forskningsfonden har under 2024 fortsatt det täta samarbetet med olika delar av kansliet, 
temaföreningar och forskare inför våra särskilda kampanjdagar, där forskningen varit en 
viktig del. Detta har bland annat bidragit till att öka Förbundets legitimitet som en 
professionell organisation med faktabaserad kommunikation. 

Under 2024 uppmärksammade Förbundet och Fonden genomgående barns utmaningar med 
eksem, allergi och astma under temat ”Barnallergiåret 2024”. Som avrundning på året hölls 
en avslutningskonferens där Fonden stod som medarrangör. Fonden medverkade i flera 
olika programpunkter under dagen, bland annat uppmärksammades årets Kerstin 
Hejdenberg-stipendiater på scen och flera av de forskare som Fonden finansierar deltog och 
i föreläsningar, samtal och paneler.  

Patientmedverkan i forskningen 

Forskningsfonden uppmuntrar att forskare samarbetar med patienter för att de som berörs 
av forskningen ska få bättre möjligheter att bidra till den. Patienter och allmänhet kan bidra 
med nya perspektiv som ökar forskningens kvalitet och relevans. De kan bidra med 
patientperspektivet, upplevda kunskapsluckor, sin egen expertis och levd erfarenhet av 
sjukdom och effekterna av läkemedel och behandlingar. Under 2024 gick Förbundet med 
som grundande medlem i den ideella föreningen EUPATI Sverige, som verkar för ökad 
patientinvolvering i forskning och Forskningsfonden medverkar i referensgruppen till en 
förstudie om nationell samordning och matchning för patientinvolvering som EUPATI Sverige 
driver.  
 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Det råder oro i omvärlden. 2024 har dominerats av kriget i Ukraina, Israel-Gaza-konflikten 
och dess efterverkningar i Mellanöstern, Sveriges inträde i NATO, presidentvalet i USA och 
det allmänna säkerhetsläget. Svensk inflation har minskat under året. Samtidigt har läget på 
arbetsmarknaden försämrats och arbetslösheten stigit, vilket sammantaget kan påverka 
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givandet. Enlig Giva Sveriges årsrapporter har insamlade medel ökat över tid, men justerat 
för inflationen har värdet inte stigit sedan 2015. Även insamlade medel via regelbundna 
gåvor har, inflationsjusterat, gått ner de senaste åren i Sverige. Trots det ökade gåvorna till 
Forskningsfonden jämfört med föregående år, mycket tack vare en ovanligt stor gåva som 
inkom i slutet av året. 
 
Under 2024 anställde Forskningsfonden en ny verksamhetschef, efter att posten under en 
period varit vakant. Förbundet och Fonden har också flyttat verksamheten till nya lokaler.  
 

Resultat och ställning 
 

Verksamhetsintäkterna ökade med 1,7 miljoner kr jämfört med föregående år vilket 
förklaras av att verksamheten under 2024 erhållit gåvor samt testamentesintäkter i större 
omfattning än föregående år.  
 
Sammanlagt var verksamhetsintäkterna 2,4 mkr. Forskningsfondens verksamhetskostnader 
ökade under 2024 från 3,2 mkr (2023) till 4 mkr.  
 
Årets resultat slutade med ett överskott om 16,2 mkr, vilket är en mycket positiv utveckling 
mot föregående år.   
 
Forskningsfondens bokförda tillgångar vid årets slut 2024 uppgick till totalt 127 mkr varav 
den förvaltade portföljen stod för den absoluta merparten i form av finansiella placeringar 
om 122,6 mkr och likvida medel om 4 mkr. Forskningsfondens skulder består till största 
delen av för de tre kommande åren beslutade, men under 2024 ej utbetalade 
forskningsanslag om 10,4 mkr.  
 
    

Flerårsöversikt (tkr) 2024 2023 2022 2021 2020 

Verksamhetsintäkter 2 405 658 815 3 583 1 674 

Årets resultat 16 179 -927 -3 831 25 023 4 500 

Ändamålsbestämda medel 10 392 6 068 13 485 18 602 21 603 

Eget kapital  116 110 108 730 109 658 117 888 99 364 

Soliditet% 91 94 88 86 82 

  
I övrigt hänvisas till resultat- och balansräkning. 
 
Förändring av eget kapital 2024  
Ingående eget kapital 108 730 512 
Beviljade anslag och bidrag                                -8 800 000 
Årets resultat 16 179 144  
Utgående eget kapital 116 109 656 
 

Finansiella instrument  
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Forskningsfondens kapital förvaltades 2024 av Cliens Kapitalförvaltning, Handelsbanken 
Kapitalförvaltning, Nordkinn och Brummer och partner samt Avanza, Brock Milton Captial, 
Carnegie och Lannebo – ett Öhmanföretag.  
 
Stockholmsbörsen (SIXPRX) ökade med 8,4 % (19,2 %) under 2024 och bidrog till att 
portföljen gav en positiv avkastning under perioden. Under samma period ökade världens 
börser exkl. tillväxtmarknader (MSCI) med i genomsnitt 19,2 % (23,1 %) i lokal valuta (i 
svenska kronor upp med 30,9 % (19,7 %)). Den absoluta avkastningen i portföljen under 
2024 uppgick till 10,2 % (13,7 %). Portföljens marknadsvärde var 128,1 mkr per den 31 
december 2024 jämfört med 124,4 mkr året innan. Uttag på 8,4 mkr (8,0) har skett under 
2024.   
 
Forskningsfondens placeringspolicy anger i vilka tillgångar och med vilka limiter medlen får 
placeras samt hur uppföljning och kontroll av att riktlinjerna följs skall ske. Placeringspolicyn 
finns på Forskningsfondens hemsida på astmaoallergiforbundet.se.  
 

Forskningsfonden har under 2024 använt konsulthjälp från Intelligent Investing Scandinavia 
för att kvartalsvis följa upp förvaltningen med beaktande av periodens avkastning samt 
status i förhållande till avkastningskrav samt risklimiter, samt för att se över 
Forskningsfondens placeringspolicy. Avkastningsmålet för portföljen är konsumentprisindex 
+4 procentenheter. Detta mål uppnåddes och överträffades med råge under 2024. 
 

Förvaltning 
 
Forskningsfonden leds av en styrelse som väljs på tre år vid Astma- och Allergiförbundets 
kongress. På kongressen 2022 valdes följande styrelse till Forskningsfonden för 2022–2025: 
Ordförande Robert Hejdenberg, vice ordförande Susanne Rosén, styrelseledamöter Gisela 
Peterson, Lena Bertilsson samt Eva-Maria Dufva. Styrelsesuppleanter är Jonas Edgren, Sara 
Hjalmarsson samt Magnus Everitt.  
 
Under 2024 har styrelsen haft 10 protokollförda styrelsesammanträden varav 5 ordinarie 
och 5 extra insatta, strategi- och planeringsdagar, samt en gemensam workshop med 
förbundsstyrelsen. Det interna arbetet i form av styrelsemöten har till största delen skett i 
digital form under året med god genomförbarhet. Styrelsens arvoden och ersättning för 
nedlagd tid samma år har uppgått till 282 tkr. 
 
Styrelsen har till sitt förfogande en Forskningsnämnd, utsedd av förbundsstyrelsen, som 
består av vetenskapligt meriterade forskare från olika discipliner. Forskningsnämnden 
granskar och bedömer de ansökningar om årliga forskningsanslag som kommer in till 
Forskningsfonden. Forskningsnämndens uppgift är att vara vetenskaplig rådgivare till såväl 
fondstyrelsen som förbundsstyrelsen i frågor som rör forskningsanslag och allergiforskning i 
stort. Forskningsnämnden bestod under 2024 av Eva Sverremark Ekström, Inger Kull, 
Andreas Sonesson, Leif Bjermer, Christer Janson samt Mats Lekander. Forskningsnämnden 
har haft tre sammanträden under 2024. 
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Forskningsfondens kansli har från och med mars 2024 haft en heltidsanställd 
verksamhetschef Helena Rosik. Utöver dessa anställningar har tjänster avseende ekonomi- 
och insamlingsadministration köpts in från AoA Servicebolaget AB.   
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RESULTATRÄKNING                            
Funktionsindelad resultaträkning                      1,2 
   
  
 Not 2024-01-01- 2023-01-01 
  2024-12-31 2023-12-31 
    
Verksamhetsintäkter 3   2 404 833   658 011    
Verksamhetskostnader                                          4 
   Ändamålskostnader  -2 045 347 -1 319 611   
   Insamlingskostnader     -1 120 642 -1 048 550 
   Administrationskostnader  -831 871 -881 823 
Summa verksamhetskostnader  -3 997 860 -3 249 984 
    

Verksamhetsresultat  -1 593 027 -2 591 973 
   
  
Resultat från finansiella investeringar   
   Resultat från värdepapper och fordringar 
   som är anläggningstillgångar 5 18 000 073 1 986 877 
   Ränteintäkter och liknande poster 6 33 632 2 224 
   Räntekostnader och liknande poster 7 -14 -29 
   Förvaltningskostnader  -261 520 -324 592 
Summa resultat från finansiella investeringar  17 772 171 1 664 480 
   
  

Årets resultat  16 179 144 -927 493 
   
   

BALANSRÄKNING     
 Not 2024-12-31 2023-12-31 
TILLGÅNGAR   
  
Anläggningstillgångar   
  
Immateriella anläggningstillgångar    
   Balanserade utgifter för programvara 9 110 250 148 050 
    
Finansiella anläggningstillgångar   
   Andra långfristiga värdepappersinnehav 10 121 625 257 113 612 137 
    
Summa anläggningstillgångar  121 735 507 113 760 187 
    
Omsättningstillgångar   
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Kortfristiga fordringar   
   Övriga fordringar  88 849 100 722 
   Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter        98 589 89 026 
Summa kortfristiga fordringar   187 438 189 748 
   
Kassa och bank  5 029 367 1 297 050 
    
Summa omsättningstillgångar  5 216 805 1 486 798 
    
Summa tillgångar  126 952 312 115 246 985 
    
EGET KAPITAL OCH SKULDER   
  
Eget kapital    
   Eget kapital  108 730 512 109 658 005 
   Beviljade anslag och bidrag                                                  -8 800 000                                0                     
   Årets resultat  16 179 144 -927 493 
Summa eget kapital  116 109 656 108 730 512 
 
Långfristiga skulder 
   Skuld avseende beslutade, ej utbetalda anslag       8 5 866 666 1 391 810 
Summa långfristiga skulder  5 866 666 1 391 810 
    
Kortfristiga skulder    
   Skatteskulder  29 184 39 726 
   Leverantörsskulder  34 329 263 949 
   Skuld avseende beslutade, ej utbetalda anslag       8 4 525 143 4 676 595 
   Övriga skulder  167 658 96 236 
   Förutbetalda intäkter och upplupna kostnader  219 676 48 157 
Summa kortfristiga skulder  4 975 990 5 124 663 
 
  
Summa eget kapital och skulder  126 952 312 115 246 985 
 

NOTER       
 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper  

  

Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd   
BFNAR 2012:1 (K3) tillämpas vid upprättandet av finansiella rapporter. 
       
Redovisningsvaluta      
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor och beloppen anges i kr om inget annat 
anges. 
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Värderingsprinciper m. m.      
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat 
anges. 
 
Fordringar      
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.  
      
Nedskrivningar      
Skulle en indikation om en värdenedgång beträffande en tillgång föreligga fastställs dess 
återvinningsvärde.  Överstiger tillgångens bokförda värde återvinningsvärdet skrivs 
tillgången ner till detta värde.   
 
Återvinningsvärdet definieras som det högsta av marknadsvärdet och nyttjandevärdet. 
Nyttjandevärdet definieras som nuvärdet av de uppskattade framtida betalningar som 
tillgången genererar. Nedskrivningar redovisas över resultaträkningen.   
 
Förvaltningsavgift      
Förvaltningsavgiften på resultaträkningen består av fasta och rörliga avgifter för 
kapitalförvaltning enligt avtal. Fondavgifter är inte inkluderade i förvaltningsavgiften. 
 
Anslag och bidrag      
Beviljade anslag redovisas mot kortfristiga och långfristiga skulder. De bokas direkt mot eget 
kapital. Med utdelning av anslag avses medel som betalas ut. Beviljade övriga bidrag 
redovisas över resultaträkningen som ändamålskostnad. Anslagen redovisas som kort- och 
långfristiga skulder. Anslagen betalas ut endast om villkoren för utbetalningen har uppfyllts 
(godkänd progressrapport). 
 

Not 2 Uppskattningar och bedömningar 

    

Stiftelsens ledning gör uppskattningar och antaganden om framtiden. Dessa uppskattningar 
kommer sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som 
kan leda till risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder är 
främst värdering av långfristiga värdepappersinnehav. 
 

Not 3 Verksamhetsintäkter 

 2024 2023 
Testamenten 666 810 100 000 
Gåvor 1 375 766 259 424 
   
Insamling 360 882 283 800 
Övriga intäkter                                                              1 375 14 786 
Summa 2 404 833 658 005 
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Not 4 Medeltalet anställda  

Medeltalet anställda 2024 varav män 2023 varav män 
 1 0 1 0  

               

Not 5 Resultat från värdepapper som är anläggningstillgångar  

 2024 2023 
Fondrabatt 225 689 382 872 
Utdelningar 2 902 502 2 059 409 
Ränteersättningar värdepapper 0 -46 208 
Realisationsvinst vid försäljningar 17 081 795 3 400 008 
Realisationsförlust vid försäljningar -2 209 913 -3 848 475
   
Summa 18 000 073 1 947 607
  

Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande poster    

 2024 2023 
Ränteintäkt 33 633 1 668 
Summa 33 633 1 668 
   
Not 7 Övriga räntekostnader och liknande poster  
 2024 2023 
Räntekostnad 14 29 
Summa 14 29 
  
Not 8 Reserverade ändamålsbestämda medel  
 2024 2023 
Beviljade forskningsanslag, kortfristig skuld -4 525 143 -4 676 595 
Beviljade forskningsanslag, långfristig skuld -5 866 666 -1 391 810 
Summa -10 391 809 -6 068 405
  

Not 9 Immateriella anläggningstillgångar   

 2024 2023 
Datasystem för insamlingsregister   
Ingående anskaffningsvärde 501 000 501 000 
 
Inköp 0 0 
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 501 000 501 000 
Ingående avskrivning                 -352 150 -315 150 
Årets avskrivning -37 800 -37 800 
Utgående ackumulerad avskrivning                          -389 950 -352 950 
Redovisat värde 110 250 148 050
  

Not 10 Andra långfristiga värdepappersinnehav 

 2024 2023 
Räntebärande värdepapper   
Ingående anskaffningsvärde 53 613 505 27 087 937 
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Årets förändring -18 696 511 26 525 568 
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 34 916 994 53 613 505 
  
Svenska aktier   
Ingående anskaffningsvärde 29 688 648 29 039 488 
Årets förändring 5 941 294 649 160 
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 35 629 942 29 688 648 
  
Utländska aktier   
Ingående anskaffningsvärde 15 286 742 33 837 454 
Årets förändring 21 539 982 -18 550 713 
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 36 826 724 15 286 741 
  
Alternativa placeringar (Hedgefonder)   
Ingående anskaffningsvärde 15 490 328 15 490 328 
Årets förändring -771 645 0 
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 14 718 683 15 490 328 
 
Ingående nedskrivning                 -467 086 -467 086 
Årets nedskrivning   
Återförd nedskrivning 0 0 
Utgående ackumulerad nedskrivning                          -467 086 -467 086 
 
Summa utgående värdepappersinnehav 121 625 257 113 612 136
  
Marknadsvärde värdepappersinnehav 126 884 641 124 051 685
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Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter                     
     
      
     
     
 Robert Hejdenberg Susanne Rosén Gisela Petersson       
 Ordförande Vice ordförande Ledamot 
 
 
 
 Lena Bertilsson Eva-Maria Dufva                     
 Ledamot Ledamot  
   
 
Revisorspåteckning: 
Vår revisionsberättelse avseende denna årsredovisning har avlämnats den dagen som 
framgår av våra elektroniska underskrifter   
     
     
     
 Håkan Sten Birgitta Bäuml Maria Andersson 
Auktoriserad revisor                            Lekmannarevisor Lekmannarevisor 
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Detta dokument är undertecknat digitalt via Penneo.com. De signerade 
uppgifternas integritet  är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för 
originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket 
säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill som innehåller 
ett certifikat och en tidsstämpel från en kvalificerad tillhandahållare av betrodda 
tjänster.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:
När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är 
certifierat av Penneo A/S. Detta bekräftar att dokumentets innehåll 
förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de 
enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos 
validator, https://penneo.com/validator, eller andra validerings 
verktyg för digitala signaturer.

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

GISELA PETERSSON
Styrelseledamot
På uppdrag av: Håkan Sten - Mazars
Serienummer: cbc4a00f129ddf[…]8a4c0986b8555
IP: 98.128.xxx.xxx
2025-04-02 10:54:49 UTC

LENA ELISABET BERTILSSON
Styrelseledamot
På uppdrag av: Håkan Sten
Serienummer: 1d06ed0fa48623[…]9252b74e68195
IP: 104.28.xxx.xxx
2025-04-02 11:27:53 UTC

Robert Hejdenberg
Ordförande
På uppdrag av: Håkan Sten
Serienummer: b212e979f40228[…]5ef2932f85d45
IP: 94.191.xxx.xxx
2025-04-02 11:36:32 UTC

SUSANNE ROSÉN
Vice ordförande
På uppdrag av: Håkan Sten - Mazars
Serienummer: c5bb70d1d9c14b[…]21f74487e4df7
IP: 80.217.xxx.xxx
2025-04-02 13:21:08 UTC

EVA MARIA DUFVA
Styrelseledamot
På uppdrag av: Håkan Sten
Serienummer: 4cf7591388ee59[…]4491efa2444c6
IP: 151.177.xxx.xxx
2025-04-02 13:29:10 UTC

Håkan Erik Sten
Revisor
Serienummer: 01882827f76a2f[…]e121163e70957
IP: 83.253.xxx.xxx
2025-04-02 17:59:55 UTC
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Detta dokument är undertecknat digitalt via Penneo.com. De signerade 
uppgifternas integritet  är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för 
originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket 
säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill som innehåller 
ett certifikat och en tidsstämpel från en kvalificerad tillhandahållare av betrodda 
tjänster.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:
När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är 
certifierat av Penneo A/S. Detta bekräftar att dokumentets innehåll 
förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de 
enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos 
validator, https://penneo.com/validator, eller andra validerings 
verktyg för digitala signaturer.

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Eva Maria Andersson
Lekmannarevisor
På uppdrag av: Håkan Sten
Serienummer: f6eabeb03fa7a8[…]892b37b26a487
IP: 78.68.xxx.xxx
2025-04-02 18:17:24 UTC

Birgitta Elisabeth Bäuml
Lekmannarevisor
På uppdrag av: Håkan Sten
Serienummer: 6b2449c4b265e4[…]b0a6b39cc8944
IP: 31.208.xxx.xxx
2025-04-02 19:37:49 UTC
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                    Intygande och samtycke
                
                 
                     
                        Med min signatur godkänner jag innehållet och alla datum i följande dokument, som identifieras av en dokumentnyckel och sitt kryptografiska hashvärde.
                    
                     
                        Jag godkänner att  mitt fullständiga namn,  min IP-adress och  mitt offentliga certifikat sparas och lagras digitalt i syfte att bevisa signaturens giltighet.                    
                     
                        Informationen inbäddas i signaturen och kommer att finnas tillgänglig för alla som har åtkomst till det signerade materialet.
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                        Med min signatur godkänner jag innehållet och alla datum i följande dokument, som identifieras av en dokumentnyckel och sitt kryptografiska hashvärde.
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                        Med min signatur godkänner jag innehållet och alla datum i följande dokument, som identifieras av en dokumentnyckel och sitt kryptografiska hashvärde.
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